PROTOKÓŁ Nr 30/16

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 1 lipca 2016 roku o godzinie 900 
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Nieobecny radny Adam Stępniewski oraz radna Daria Frączak. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Sekretarz Białej Rawskiej -  Marek Pałasz 

2. Referent w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Niewolska

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski i stwierdził quorum.

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu: Wniesienie uwag do obowiązującego Regulamin Konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja” - jako punkt 4. 
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia w/w punkt.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Pierwszy objazd terenu miasta i gminy Biała Rawska zgodnie z regulaminem konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja” –  miasto Biała Rawska.

4. Wniesienie uwag do obowiązującego Regulamin Konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja”
5. Sprawy różne.

6. Zakończenie posiedzenia.
Pkt. 3
Na posiedzenie Komisji przybyła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji 8 osób.
Zgodnie z regulaminem konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza Posesja” Komisja dokonała objazdu terenu Gminy Biała Rawska.

Komisja dokonała objazdu zgłoszonych do konkursu n/w miejscowości na terenie Gminy:

1. Franklin
2. Wola Chojnata
3. Orla Góra
4. Aleksandrów 
5. Szczuki
6. Chodnów 
7. Janów
Komisja zwróciła uwagę na n/w posesje:

1. we wsi Żurawia - posesja Pani Aleksandry Sękalskiej 
2. we wsi Wola Chojnata – posesja Pana Andrzeja Urbańskiego 

Komisja zwróciła także uwagę na n/w gospodarstwa:

1. we wsi Orla Góra – gospodarstwo Pana Mirosława Niewolskiego
2. we wsi Chodnów – gospodarstwo Pana Krzysztofa Furmańskiego

3. we wsi Chodnów – gospodarstwo Pani Barbary Salamon

W kategorii „pozostałe posesje – działki rekreacyjne” Komisja zwróciła uwagę na posesję Pana Dariusza Szpadzika zam. Aleksandrów. 

W trakcie objazdu Komisja zwracała szczególną uwagę na:

· ogólny wygląd posesji/gospodarstwa

· stan techniczny ogrodzenia

· stan i utrzymanie zieleni przydrożnej i wokół posesji/gospodarstwa

· sposób zagospodarowania odpadów stałych i płynnych posesji/gospodarstwa.

Pkt. 4
Posiedzenie Komisji opuścili radna Daria Frączak oraz rady Paweł Rochmiński. Liczba obecnych członków Komisji 6 osób.
Członkowie Komisji przeanalizowali aktualny regulamin konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza posesja” W trakcie dyskusji zabrał m.in. głos radny Kazimierz Romański, który zaproponował, żeby w punkcie IV w podpunkcie 4 „Wsie nagrodzone w konkursie będą oceniane ponownie po upływie 3 lat od daty otrzymania nagrody” zmienić na Wsie nagrodzone w konkursie będą oceniane ponownie po upływie 5 lub 7 lat od daty otrzymania nagrody” . Członkowie Komisji dyskutowali na ten temat.
W toku dyskusji Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie, żeby                    w punkcie IV w podpunkcie 4 pozostawić obowiązujący zapis „Wsie nagrodzone w konkursie będą oceniane ponownie po upływie 3 lat od daty otrzymania nagrody”.
Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”,  przy 1 głosie „przeciw” wyrazili opinię pozytywną żeby w punkcie IV w podpunkcie 4 pozostawić obowiązujący zapis „Wsie nagrodzone w konkursie będą oceniane ponownie po upływie 3 lat od daty otrzymania nagrody”.
Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie żeby w punkcie IV w podpunkcie 4 zmienić obowiązujący zapis z „ pozostałe kategorie po upływie 5 lat ” na               „ pozostałe kategorie po upływie 3 lat ”
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywna, żeby w punkcie IV w podpunkcie 4 zmienić obowiązujący zapis z „ pozostałe kategorie po upływie 5 lat ” na „ pozostałe kategorie po upływie 3 lat ”
Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli regulamin konkursu „Najczystsza wieś, Najczystsza posesja” w następującym brzmieniu:
"NAJCZYSTSZA WIEŚ, NAJCZYSTSZA POSESJA"

na terenie miasta i gminy Biała Rawska
REGULAMIN KONKURSU 

I Cel Konkursu 
l. Celem organizacji konkursu jest podniesienie walorów estetycznych i ogólnego wyglądu miasta 
gminy Biała. Rawska oraz zapewnienie bardziej atrakcyjnych warunków do rekreacji i wypoczynku mieszkańcom miasta i gminy. Konkurs, poprzez współzawodnictwo, ma także na celu kształtowanie podstawy współodpowiedzialności mieszkańców za estetykę i wizerunek miasta i gminy. 

II Organizator Konkursu

Organizatorem konkursu jest Burmistrz Białej Rawskiej i Rada Miejska w Białej Rawskiej.

III Konkurs· przebiega w pięciu kategoriach: 

1. Wieś

2. Posesja 

3. Gospodarstwo 

4. Pozostałe posesje-działki rekreacyjne 

5. Balkony. 
IV Udział w konkursie 

1. W konkursie mogą brać udział wszyscy właściciele lub użytkownicy nieruchomości stale lub 
czasowo przebywający na terenie miasta lub gminy Biała Rawska. 

2. Udział posesji, gospodarstwa, działek rekreacyjnych, balkonów w konkursie nie wymaga 
zgłoszenia.
3. Treść punktu 2 nie wyklucza: możliwości zgłoszenia ustnego lub pisemnego danej posesji lub 
miejscowości do konkursu. Wówczas. zgłoszenia takie przyjmuje Wydział Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej w formie ustnej lub pisemnej do 30- maja roku 
kalendarzowego. 
4. Wsie nagrodzone w konkursie będą oceniane ponownie po upływie 3 lat od daty otrzymania 
nagrody, a także pozostałe kategorie po upływie 3 lat.
V Skład Komisji 

W skład komisji konkursowej wchodzą: 

1. Członkowie Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Białej Rawskiej. 

2. Przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

VI Kryteria oceny 

1. Komisja ocenia wsie, posesję, gospodarstwo, pozostałe posesję-działki rekreacyjne, balkony
dokonując dwukrotnego objazdu terenu miasta i gminy  w okresie  wiosennym nie później niż do 30 czerwca, w okresie jesiennym do 30 września roku kalendarzowego

2.   W trakcie oceny najczystszej wsi, posesji ,gospodarstwa, pozostałych posesji-działek rekreacyjnych, balkonów komisja konkursowa będzie stosowała punktacje od 1 do 5  kierującą się następującymi kryteriami: 

a) ogólny wygląd posesji, gospodarstwa, posesji-działek rekreacyjnych, balkonów, 

b) stan techniczny ogrodzenia posesji, gospodarstwa, 

c) czystość i porządek posesji, gospodarstwa, posesji-działek rekreacyjnych; . 

d) stan i utrzymanie zieleni przydrożnej wokół posesji, gospodarstwa, posesji-działek 
rekreacyjnych, 

e) sposób gromadzenia i usuwania odpadów stałych i płynnych przez mieszkańców wsi, 


posesji, gospodarstwa, pozostałych posesji -działek rekreacyjnych.
VII Podsumowanie konkursu 

1. Podsumowanie konkursu nastąpi do dnia 30  października bieżącego roku, natomiast ogłoszenie wyników odbędzie się na sesji Rady Miejskiej. 

2. Z prac komisji sporządzane są protokoły, które przechowywane są w Urzędzie Miasta i Gminy w Białej Rawskiej - Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej . 

3. Decyzja Komisji o przyznaniu nagród jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

4.     Zwycięzcy konkursu otrzymują nagrody pieniężne w wysokości, 

	Kategoria 1: 
	Kategoria 2: 
	
	Kateeoria 3: 

	
	
	
	
	

	 I miejsce - 
	3 003 3 000,00 zł. 
	     I miejsce - 
	 600,00 zł. 
	 
	I miejsce - 
	     600,00zł 

	 II miejsce - 
	2 500,00 zł. 
	       II miejsce -       500,00 zł. 
	    II miejsce- - - - 
	   500,00zł 

	III miejsce - 
	 2 000, 00 zł.
	   III miejsce -       400,00 zł. 
	      III miejsce - 
	400,00z1 

	IV miejsce -  - 
	 1 500,00 zł 
	   IV miejsce - 
	300,00 zł 
	      IV miejsce - 
	300,00 zł 

	V miejsce - 
	1 000,00 zł 
	       V miejsce -        200,00 zł. 
	    V miejsce 
	-   200,00 zł. 


    Kategoria 4                                           Kategoria 5
I miejsce –   400,00 zł.                             I miejsce –  200,00 zł

II miejsce –  300,00zł

III miejsce –  200,00 zł.

Dodatkowo 5 posesji, gospodarstw, pozostałych posesji-działek rekreacyjnych, balkonów zostanie wyróżnionych nagrodami książkowymi o wartości do 50,00 zł. Osoby wyróżnione nagrodami książkowymi mogą być nagradzane rokrocznie. 

Właściciele lub użytkownicy nieruchomości otrzymują nagrodę pieniężną w gotówce (talon 
wartościowy),bądź nagrodę rzeczową, natomiast samorządom wsi środki finansowe będą 
przekazane - na konto bankowe z przeznaczeniem wykorzystania na cele służące społeczności lokalnej, a w szczególności wynikające z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym ust. 1 pkt. 2,3,5,8,9,10,12,14,15.
Pkt. 5
W sprawach różnych nikt głosu zabrał.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1200.-
Przewodniczący Komisji

Andrzej Włodarski

Protokółowała:

Adrianna Ambroziak 
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